PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

 Estado do Paraná

                 CNPJ 77.008.068/0001-41[image: image1.png]

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 E Nº 02, REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2013 - PMI
ENVELOPES Nº 01 – “PROPOSTA DE PREÇOS” E Nº 02 – “HABILITAÇÃO”

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e treze (15/04/2013), às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ibaiti - PR, em sessão pública, reuniu-se o Pregoeiro Sr. JOEL JANSEN JUNIOR e os Membros da Equipe de Apoio, Sra. ADRIANA CARLA MOURA DA SILVA e o Senhor WELINGTON LUIZ PETRY, todos designados pela Portaria n.º 147/2013, para proceder ao recebimento dos envelopes nº 01 – “Proposta de Preços” e nº 02 – “Habilitação” referente à aquisição de filtros e óleos lubrificantes, de primeira qualidade, devidamente homologados pelas concessionarias, destinados à manutenção dos veículos que compõem a frota desta municipalidade, relativo ao Objeto do Pregão Presencial Nº 015/2013 - PMI. Aberta a Sessão pelo Senhor Pregoeiro, verificou-se que houve protocolo dos envelopes 01-Proposta de Preços e 02-Habilitação da empresa: NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 07.564.729/0001-30 e representada pelo Senhor LUIZ MARCOS VELANI, portador do RG sob n. 3339806-7/SESP-PR e CPF sob n. 362.493.869-04. Sendo a única empresa a participar do certame. Foi dado início ao credenciamento, após serem conferidos os documentos relativos ao credenciamento da proponente, os mesmos foram rubricados, pelo pregoeiro, equipe de apoio e demais presentes. O pregoeiro acredita que a proponente está credenciada e apta a participar efetivamente da fase de lances verbais. Em seguida foi apresentado os envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação da proponente credenciada e rubricados pelo pregoeiro, membro de equipe de apoio e representante da empresa.  Na sequência, foi aberto o envelope nº. 01 “Proposta de Preços” da proponente e rubricadas a proposta pelo pregoeiro, equipe de apoio e representante presente, após conferida e analisada as propostas, foi feita a leitura do CD com a proposta de preços gravada no Programa ESCP da empresa, passou-se para a fase de lances verbais. Após os lances, a empresa NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA foi declarada vencedora dos itens: 05, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 e 93 do objeto da licitação por apresentar o menor preço, perfazendo um valor total de R$ 25.077,50 (vinte e cinco mil setenta e sete reais e cinquenta centavos). Os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 12, 17, 18, 19, 20, 28, 34, 38, 40, 47, 50, 63, 66, 69, 70, 71, 78, 79, 91 e 92 foram declarados desertos, já que não foram cotados pelo proponente. Partiu-se para a abertura do envelope de n. 02 – documentação de habilitação da empresa declarada vencedora, os quais foram vistados e rubricados. O Pregoeiro e a Equipe de apoio consideraram a empresa NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA na condição de HABILITADA, por cumprir todas as exigências do Edital de licitação. Ao final de todo o certame, o pregoeiro e sua equipe de apoio declararam o valor final total da licitação, que foi de R$ 25.077,50 (vinte e cinco mil setenta e sete reais e cinquenta centavos). Com a aprovação de todos os presentes, o pregoeiro e a Equipe de Apoio deu-se por encerrada a apresente sessão. Registrando em ata a sua sugestão ao Chefe do Executivo, no sentido que seja homologada a presente licitação. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que será por todos assinada.
JOEL JANSEN JUNIOR
Pregoeiro
ADRIANA CARLA MOURA DA SILVA
Equipe de Apoio

WELINGTON LUIZ PETRY
Equipe de Apoio

LUIZ MARCOS VELANI
NAC CENTRAL PARANÁ COMERCIAL DE LUBRIFICANTES LTDA
PROPONENTE

FONE/FAX (43) 3546-1056 – Site: www.ibaiti.pr.gov.br

Praça dos Três Poderes, no. 23 – Centro – CEP: 84.900-000 –IBAITI - PARANÁ

[image: image2.png]

_1166437533